2026年２月１３日

各 位

会 社 名 ラオックスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｏ Ｏ 矢 野 輝 治

（コード番号 8 2 0 2 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員グループ管理統括室長 谷 口 真 隆

（ＴＥＬ 0 3 － 5 4 0 5 － 8 8 5 9 ）

特別利益及び特別損失の計上並びに 2025年 12月通期

連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月期連結会計年度（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）において、下記のとおり特別利

益、特別損失を計上いたしました。また、2025 年 8 月 8 日に公表した 2025 年 12 月期連結業績予想値と本日公表

の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

当社グループは、将来の契約履行に伴い発生する可能性のある損失に備えるため、契約損失引当金を計上し

ておりましたが、当連結会計年度において一部の賃貸借契約が成立したことに伴い、契約損失引当金戻入額

246百万円を特別利益として計上いたしました。

また、転貸物件に係る資産除去債務について、原状回復工事等を実施した結果、当初の見積額を下回ること

が判明したため、資産除去債務の戻入額 184百万円を特別利益として計上いたしました。

２．特別損失の計上

当社グループは、一部店舗の閉鎖および事業再編に伴い、固定資産の除却および整理を実施した結果、固定資

産除却損 198 百万円、店舗整理損 71 百万円、ならびに減損損失 84 百万円を特別損失として計上いたしました。ま

た、事業構造改革に関連する費用 100 百万円を特別損失として計上いたしました。

３．2025年 12月期通期連結業績予想と実績値との差異（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

63,000

百万円

630

百万円

430

百万円

350

円 銭

3.83

実    績（B） 57,535 69 35 △99 △1.09

増減額（B－A） △5,465 △561 △395 △449 ―

増減率（％） △8.7％ △89.0％ △91.8％ △128.5％ ―

（参考）前期実績

（2024年 12月期）

61,517 142 226 670 7.34

（差異の理由）

連結売上高につきましては、リテール事業において、2025年後半以降の日中関係の影響によりインバウ

ンド需要が一部抑制されたほか、アパレル分野では気温が平年を上回る傾向で推移したことにより季節商品の

販売が低調となり、来店客数も伸び悩みました。また、ギフトソリューション事業においては、お歳暮等の冬

季ギフト商品の売上が想定を下回ったことに加え、計画していた新商品施策の進捗に遅れが生じたことが影響

しました。

これらの結果、売上高に加え、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも業

績予想数値を下回る結果となりました。

以 上